UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 187/KH-CĐSL                Sơn La, ngày 07 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phối hợp giữa Trường Cao đẳng Sơn La với phòng Cảnh sát Cơ động, Công an

tỉnh huấn luyện, diễn tập năm 2025 tại trường Cao đẳng Sơn La

Căn cứ Kế hoạch 110/KH-CSCĐ ngày 03/7/2025 của phòng Cảnh sát Cơ động,

công an tỉnh Sơn La về việc tổ chức huấn luyện, diễn tập phương án đánh bắt đối tượng

khủng bố, giải thoát con tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm 2025;

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch phối hợp với phòng Cảnh sát Cơ

động, công an tỉnh Sơn La tổ chức huấn luyện, diễn tập phương án đánh bắt đối tượng

khủng bố, giải thoát con tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phối hợp với phòng Cảnh sát Cơ động, công an tỉnh Sơn La tổ chức huấn luyện,

diễn tập phương án đánh bắt đối tượng khủng bố, giải thoát con tin tại trường Cao đẳng

Sơn La năm 2025 đảm bảo theo kế hoạch đã đề ra.

- Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả công tác phối hợp của nhà trường với các

cơ quan chức năng trong công tác đảm bảo an toàn về an ninh, trật tự, góp phần đảm

bảo tốt an ninh, trật tự tại trường Cao đẳng Sơn La tạo hiệu quả thiết thực trong việc

giữ gìn an ninh, trật tự tại nhà trường.

- Chủ động trong công tác xây dựng, triển khai thực hiện các phương án ứng

phó, kế hoạch xử lý, giải quyết kịp thời các tình huống phức tạp về an ninh, trật tự. Tập

trung chỉ đạo thực hiện các chủ trương, giải pháp bảo đảm an ninh chính trị nội bộ, bảo

vệ bí mật Nhà nước.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đồng bộ, kịp thời theo yêu cầu của Kế hoạch tổ chức huấn luyện,

diễn tập phương án đánh bắt đối tượng khủng bố, giải thoát con tin tại trường Cao đẳng

Sơn La năm 2025 của phòng Cảnh sát Cơ động, công an tỉnh Sơn La ;

- Các lực lượng tham gia phối hợp tích cực, chủ động thực hiện nghiêm túc kế

hoạch và phân công nhiệm vụ của Ban tổ chức đảm bảo hiệu quả, an toàn trong quá trình

triển khai huấn luyện, diễn tập phương án đánh bắt đối tượng khủng bố, giải thoát con

tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm 2025.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung phối hợp :

Phối hợp tổ chức huấn luyện, diễn tập phương án đánh bắt đối tượng khủng bố,

giải thoát con tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm 2025. Bao gồm :

- Chuẩn bị cơ sở vật chất

 2

- Chuẩn bị maket phục vụ diễn tập chính thức

- Cử CBVC, HSSV tham gia huấn luyện, diễn tập

2. Thời gian : Dự kiến 15 ngày (từ 07 – 21/7/2025)

3. Địa điểm : KTX A5, Trường Cao đẳng Sơn La

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính – Quản trị

- Tham mưu xây dựng kế hoạch phối hợp với phòng Cảnh sát Cơ động, công an

tỉnh Sơn La tổ chức huấn luyện, diễn tập phương án đánh bắt đối tượng khủng bố, giải

thoát con tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm 2025 trình lãnh đạo Trường phê duyệt.

- Phối hợp với phòng TCCB-CTHSSV, Trung đội Tự vệ  và các khoa lựa chọn

CBGV, HSSV tham gia công tác diễn tập (có danh sách kèm theo); Phân công lãnh

đạo phòng (Đ/c Hồ Trung Hiếu) làm đầu mối để triển khai phối hợp với phòng Cảnh

sát Cơ động, công an tỉnh Sơn La.

- Phối hợp với phòng Cảnh sát Cơ động, công an tỉnh Sơn La chuẩn bị cơ sở vật

chất đảm bảo tập luyện, diễn tập đúng kế hoạch (khi có yêu cầu).

- Chỉ đạo tổ bảo vệ, tổ vệ sinh tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, vệ

sinh môi trường trong quá trình tập luyện, diễn tập.

- Phối hợp với phòng TCCB-CTHSSV, phòng KHTC đề xuất hỗ trợ kinh phí

bồi dưỡng cho CBVC, HSSV tham gia huấn luyện, diễn tập.

2. Phòng TCCB-CTHSSV

- Phối hợp với phòng HC - QT chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo tập luyện, diễn

tập đúng kế hoạch (khi có yêu cầu).

- Tăng cường triển khai công tác vệ sinh môi trường, cảnh quản khu vực nhà

KTX A5 trong thời gian huấn luyện, diễn tập.

- Đôn đốc, nhắc nhở HSSV, lưu học sinh, học viên thực hiện nghiêm các quy

định về ANTT, VSMT, quản lý tài sản…, phối hợp thực hiện theo Kế hoạch phòng

Cảnh sát Cơ động, công an tỉnh Sơn La.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng dẫn, tham mưu hỗ trợ kinh phí

bồi dưỡng CBVC, HSSV tham gia huấn luyện, diễn tập.

4. Các đơn vị trực thuộc

- Tạo điều kiện cho CBVC/NLĐ và học sinh sinh viên tham gia tập luyện và

diễn tập theo kế hoạch.

- Đôn đốc, nhắc nhở CBVC/NLĐ và học sinh sinh viên duy trì đảm bảo an

ninh trật tự, vệ sinh môi trường; duy trì hình ảnh nhà trường an toàn, sáng - xanh -

sạch - đẹp.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Trường Cao đẳng Sơn La và phòng Cảnh sát

 3

cơ động, Công an tỉnh Sơn La trong việc thực hiện tổ chức huấn luyện, diễn tập phương

án đánh bắt đối tượng khủng bố, giải thoát con tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm

2025. Yêu cầu các cá nhân, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng CS Cơ động, công an tỉnh Sơn La (P/h)

- Lãnh đạo trường (Báo cáo);

- Các đơn vị thuộc trường; (Thực hiện)

- Lưu :VT, HCQT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

 4

DANH SÁCH CBVC, HSSV

Tham gia huấn luyện, diễn tập phương án đánh bắt đối tượng khủng bố, giải

thoát con tin tại trường Cao đẳng Sơn La năm 2025

(ban hành kèm theo Kế hoạch số 187/KH-CĐSL ngày 07/07/2025)

TT Họ và tên Đơn vị SĐT Ghi chú

1 Hồ Trung Hiếu Phó phòng HC – QT, Đội trưởng đội

PCCC & CHCN cơ sở

0788.621.311 Phụ trách

2 Nguyễn Anh Sơn GV, Phòng TCCB – HSSV – Trung đội

trưởng Tự vệ

0985.295.931

3 Lê Văn Minh Tổ trưởng, Phòng TCCB - HSSV 0835.726.999

4 Phùng Trung Kiên GV, Phòng HCQT, Đội phó đội PCCC

& CHCN cơ sở

0985.743.345

5 Trần Văn Nghĩa Nhân viên Phòng HC - QT 0978.816.630

6 Lường Văn Kủa Nhân viên Phòng HC - QT 0971.318.869

7 Trịnh Tuấn Hùng GV, Phòng TCCB-HSSV 0963.145.518

8 Đặng Quang Kiên GV, Phòng TCCB-HSSV 0977.865.265

9 Chu Văn Tiệp GV, Khoa Nông Lâm 0969.896.388

10 Hà Tuấn Sơn GV, Phòng TCCB-HSSV 0978.414.317

11 Đặng Văn Hùng GV, Khoa KT CN 0974.041.011

12 Nguyễn Văn Thành Phó GĐ, TT Thư viện 0974.901.164

II Sinh viên

1 Lò Văn Du Lớp CĐ Mầm non K61A 038.315.7291

2 Quàng Thảo Linh Lớp CĐ Mầm non K61A 0789.183.633

3 Cà Thị Quyên Lớp CĐ Mầm non K61A 0379.014.875

4 Quàng Thị Hồng Tươi Lớp CĐ Mầm non K61A 0364.372.104

5 Lường Hoàng Phú Lớp CĐ CNKT Điện, điện tử 0964.698.140

6 Lò Tuấn Lộc Lớp CĐ CNKT Điện, điện tử 0854.604.889

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T11:37:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T11:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T11:52:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!